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

Totale superficie convenzionale: 324,80 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 324,80 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 

 

Il parco della superficie complessiva di circa mq. 6.142,00 risulta essere indiviso e di competenza dei quattro 
immobili. Per ogni immobile verrà colcolata un quota uguale pari a circa mq 1.535,00. Il coefficiente adottato è 
il 3% in quanto la superficie è superiore ad un normale giardino.  
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 26/11/2001 al 11/02/2002 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 985, Part. 92, Zc. C 
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Qualità Seminativo 
Cl.04 
Superficie (ha are ca) 2 00 50 
Reddito dominicale € 150,66 
Reddito agrario € 67,31 

Dal 26/11/2007 al 21/06/2018 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 985, Part. 428, Sub. 504, Zc. 6 
Categoria A7 
Cl.6, Cons. 12,5 vani 
Rendita € 2.582,28 
Piano S1 T 

Dal 28/06/2017 al 21/06/2018 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 985, Part. 428, Sub. 504, Zc. 6 
Categoria A7 
Cl.6, Cons. 12,5 vani 
Rendita € 2.582,28 
Piano S1 T 

Dal 21/06/2018 al 14/12/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 985, Part. 428, Sub. 504, Zc. 6 
Categoria A7 
Cl.8, Cons. 12,0 vani 
Superficie catastale 292 mq 
Rendita € 3.408,62 
Piano S1 - T 

 

I titolari catastali corrispondono a quelli reali ad eccezione di due titolari deceduti di cui verrà relazionato nei 
successivi capitoli. 
 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 985 428 504 6 A7 8 12,0 vani 292 mq 3408,62 € S1 - T  

 

Corrispondenza catastale 

 

Non sussiste corrispondenza catastale. 
 

Si sono riscontrate due piccole difformità tra lo stato attuale dei luoghi e la planimetria catastale relative alla 
demolizione di un piccolo tramezzo per ampliare la cucina e l’apertura di una porta per l’accesso 
all’appartamento int 1. Il tramezzo può essere regolarizzato con la presentazione al Municipio di una CILA in 
sanatoria Il relativo Costo sarà di circa € 2.300,00: € 1.000,00 sanzione; € 291.24 diritti Cila; € 50,00 diritti 
catastali per presentazione aggiornamento planimetria; € 950,00 Tecnico per l'intera pratica. La porta di 
collegamento con l’int. 1 dovrà essere chiusa in quanto collega due immobili che potrebbero avere diversi 
proprietari il relativo costo di ripristino compreso pittura pareti è di circa € 1.000,00. Inoltre il portico di circa 
mq. 40,00 come risulta dalla planimetria catastale attuale e dallo stato dei luoghi probailmente è stato 
realizzato successivamente alla domanda di Condono e senza titolo. Si quantifica: demolizione e trasporto a 
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discarica €/mc 70,00 x mc 14,00 = € 980,00  
 

 

PRECISAZIONI 

L'attuale appartamento antecedentemente alla variazione catastale  28/06/2017 aveva gli identificativi 
catastali sub 3 e sub 5 
 

STATO CONSERVATIVO 

L'immobile si trova in buono stato di conservazione 
 

PARTI COMUNI 

l'immobile ha come parte comune un parco con piscina individuato in catasto Foglio 985 particella 428 
subalterno 508 - Bene comune non censibile. Dalla rappresentazione grafica del frazionamento del 14/07/2017 
il parco e piscina risultano comuni ai subalterni 504; 505; 507 e 509. Gli stessi immobili oggetto 
dell'esecuzione.  
 

SERVITÙ, CENSO, LIVELLO, USI CIVICI  

Non vi sono usi civici come risulta da certificazione ottenuta dal sottoscritto ed allagata alla presente. 
 

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE PREVALENTI  

Fondazioni continue in travi di cemento armato. Esposizione su due prospetti ( sud - est) Altezza interna utile 
piano terra ml 2,70 piano primo (sottotetto) 2,70 altezza media nei vani abitativi. Prospetti esterni in pittura da 
esterni. Solai in latero cemento. Copertura: a falde in legno. Manto di copertura: tegole in cotto Pareti interne: 
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
(particella oggetto di esecuzione lotti 1 - 4); particella 91 partcella 669 e fosso. 
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Parco 12605,00 mq 12605,00 mq 0,03 378,15 mq 0,00 m P T 

Villa 224,90 mq 268,28 mq 1,00 268,28 mq 2,70 m T 

Loggia 41,74 mq 41,74 mq 0,40 16,70 mq 2,70 m T 

Totale superficie convenzionale: 663,13 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 663,13 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
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Nel Calcolo della superficie di un vano non presente nella planimetria attuale. I portici nella consistenza di 
sopra sono individuate come loggia. 
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 17/10/1985 al 26/11/2001 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 985, Part. 3, Zc. C 
Qualità Seminativo 
Cl.04 
Superficie (ha are ca) 35 68 10 
Reddito dominicale € 2.681,23 
Reddito agrario € 1.197,80 

Dal 26/11/2001 al 11/02/2002 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 985, Part. 92, Zc. C 
Qualità Seminativo 
Cl.4 
Superficie (ha are ca) 2 00 50 
Reddito dominicale € 150,66 
Reddito agrario € 67,31 

Dal 11/02/2002 al 26/10/2005 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 985, Part. 427, Zc. C 
Qualità Seminativo 
Cl.4 
Superficie (ha are ca) 1 27 99 
Reddito dominicale € 96,18 
Reddito agrario € 42,97 

Dal 26/10/2005 al 03/01/2024 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 985, Part. 447, Zc. C 
Qualità Seminativo 
Cl.4 
Superficie (ha are ca) 1 26 05 
Reddito dominicale € 94,72 
Reddito agrario € 42,31 

Dal 26/11/2007 al 27/11/2013 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 985, Part. 448, Sub. 501, Zc. 6 
Categoria A7 
Cl.6, Cons. 14,0 vani 
Rendita € 2.892,16 
Piano T 

Dal 27/11/2013 al 28/06/2017 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 985, Part. 448, Sub. 501, Zc. 6 
Categoria A8 
Cl.4, Cons. 14,0  vani 
Rendita € 6.218,14 
Piano S1  

Dal 28/06/2017 al 21/06/2018 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 985, Part. 448, Sub. 501, Zc. 6 
Categoria A7 
Cl.6, Cons. 14,0 vani 
Rendita € 2.892,16 
Piano T 

Dal 21/06/2018 al 18/12/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 985, Part. 448, Sub. 501, Zc. 6 
Categoria A7 
Cl.9, Cons. 16,0 vani 
Superficie catastale 311,00 mq 
Rendita € 5.288,52 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 

 
50 di 83  

 

Piano T 

 

I titolari catastali corrispondono a quelli reali ad eccezione di due titolari deceduti di cui verrà relazionato nei 
successivi capitoli. 
 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 985 448 501 6 A7 9 16,0 vani 311,00 mq 5288,52 € T  

 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

985 447   C Seminativo 4 1 26 05 mq 94,72 € 42,31 €  

 

Corrispondenza catastale 

 

Non sussiste corrispondenza catastale. 
 

Si è riscontrata una difformità tra lo stato attuale dei luoghi e la planimetria catastale relativa all'ampliamento 
della Villa di un vano della superficie di circa mq.6,30. Tale abuso non sanabile verrà considerato nella 
relazione al capitolo Regolarità Edilizia 
 

 

PRECISAZIONI 

La villa ed il perco circostante sono interclusi. Attualmente viene usato l'accesso dal civico 117 - 119 attraverso 
la particella F 985 particella 428 subalterno 508 corte comune a gli immobili lotti 1 - 4. Come menzionato 
l'attuale viale è par l'acesso a tutti i fabbricati. Prima della vendita si dovrà effettuare una variazione catastale 
del subalternp 508 affinche questo lotto abbia l'accesso.  Vi sono abusi edilizi non sanabili.  
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
delle Cornacchiole civico 105 e civico 117 entrambi i due accessi sono carrabili. Vengono individuati 
cinque lotti per i cinque immobili. LOTTO 5 Via dei Casali delle Cornacchiole n 117 - 119 int 5 piano 
terra. Con ingresso in Via dei Casali delle Cornacchiole 117 pedonale e 119 carrabile. Attualmente viene 
usato l'accesso dal civico 117 - 119 attraverso la particella F 985 particella 428 subalterno 508 corte 
comune a gli immobili lotti 1 - 4. Come menzionato l'attuale viale è par l'accesso a tutti i fabbricati. 
Prima della vendita si dovrà creare una servitù di passaggio utilizzando l'attuale viale, come sopra 
indicanto, affinche questo lotto abbia l'accesso. Per la realizzazione della servitù di passaggio nella 
stima si è ipotizzazto un costo. Trattasi di Villa isolata con parco di circa mq. 12.600,00. Vi sono abusi 
edilizi non sanabili.  
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 985, Part. 448, Sub. 501, Zc. 6, Categoria A7 al catasto Terreni - Fg. 
985, Part. 447, Zc. C, Qualità Seminativo 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 271.750,00 
CONTENZIOSO Reg. Gen. 11313/2014 
 
Gli immobili oggetto del contenzioso sono 4 appartamenti in un unico fabbricato con parco di 
pertinenza e limitrofo un altro fabbricato con altro parco. 
 
LOTTO CINQUE  
 
STIMA DELL VILLA INT 5 
 
Come ampiamente indicato nella relazione la villa int. 5 è sprovvista di titolo edilizio e la domanda di 
Condono Edilizio protocollo 87/96193 si ritiene che possa essere riferita all’int 5 del fabbricato 
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principale. 
Si ritiene che tuttavia si possa attribuire un valore all’immobile. 
Per la stima del bene il sottoscritto determinerà il valore del terreno che libero da costruzioni può 
essere venduto. Il fabbricato, pur non essendo commerciabile, potrebbe essere appetibile all’uso e di 
conseguenza anche esso può avere un valore. Si precisa che la villa non potrà essere sanata ed essendo 
irregolare qualora non cambiasse la normativa vigente dovrà essere demolita. Come menzionato da 
verifiche effettuate c/o gli uffici comunali competenti per l’immobile in questione non sono stati reperiti 
documenti relativi a disciplina edilizia o determinazioni di demolizioni. 
 
 
STIMA DEL TERRENO. 
Il terreno è stato valutato con il seguente metodo: 
Calcolo della stima del valore attuale 
 
Questa stima è riferita alle quotazioni medie indicative di mercato dei terreni, pubblicate dalla “Agenzia 
del territorio”, Valori Agricoli Medi: Regione Agraria n. 12 “Citta di Roma “ che variano secondo la 
coltura. Per il terreno in questione, indicato nel certificato catastale come Seminativo il Valore della 
allegata Tabella è di € 36.100,00 per ettaro pari ad € 3,61 al mq. 
Alla quotazione media, si applicano i coefficienti di differenziazione e di destinazione di sotto riportati. 
Il terreno non gravato da Usi Civici viene valutato come “libero”.   
 
/////////////// 
 
STIMA  
Superficie: mq.  12.605,00 circa 
I parametri ed i coefficienti adottati per eseguire la stima, sono i seguenti: 
Coefficiente stato (semi pianeggiante e parzialmente recintato)   1,10 
Coefficiente di accessibilità (fondo intercluso)   0,90: 
Coefficiente di qualità (essenze arboree Olivi ecct,)   1,15 
 
Mq 12.605,00 x € 3.61 x 1,10 x 0,90 x 1,15 =  € 51.800,00 circa 
Il valore del solo terreno è di circa € 51.800,00 
Nel valore del terreno sono stati detratti circa € 4.500,00 per formalizzare la servitù di passaggio come 
attualmente esistente a favore del lotto in questione in danno dei primi quattro lotti. 
Per calcolare un probabile valore della Villa si calcola il valore di costruzione al netto del Costo di 
demolizione  
Si procede ora alla stima del Costo della Costruzione della Villa. 
Verrà calcolato l’intero costo per la realizzazione dell’opera, valori assunti: 
-Cubatura vuoto per pieno circa: mc 965,00 circa; 
-Costo di costruzione €/mc 336,00 (prezzario DEI del gennaio 2019) aggiornamento Istat al febbraio 
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
Roma Capitale, località TORRICOLA. Questa località si trova nell'area sud della città, unica a trovarsi sia 
a ridosso che internamente al Grande Raccordo Anulare, fra la Via Appia Nuova a est e la Via Ardeatina 
a ovest. La zona confina: •a nord con il quartiere Q. XX Ardeatino e con il quartiere Q. XXVI Appio-
Pignatelli •a est con il quartiere Q. XXV Appio Claudio e con la zona Z. XVIII Capannelle •a sud con le 
zone Z. XX Aeroporto di Ciampino e Z. XXIII Castel di Leva •a ovest con la zona Z. XXII Cecchignola  
Collegata con il centro di Roma (Piazza Venezia) tramite due autobus e metro stazione Laurentina per 
un percorso della durata di circa 120 minuti. La zona periferica, residenziale, è priva di negozi di 
vicinato.  Gli immobili oggetto del contenzioso sono 4 appartamenti in un unico fabbricato con parco di 
pertinenza e limitrofo un altro fabbricato con altro parco. L’accesso a gli immobili è da Via dei Casali 
delle Cornacchiole civico 105 e civico 117 entrambi i due accessi sono carrabili. Vengono individuati 
cinque lotti per i cinque immobili. LOTTO 5 Via dei Casali delle Cornacchiole n 117 - 119 int 5 piano 
terra. Con ingresso in Via dei Casali delle Cornacchiole 117 pedonale e 119 carrabile. Attualmente viene 
usato l'accesso dal civico 117 - 119 attraverso la particella F 985 particella 428 subalterno 508 corte 
comune a gli immobili lotti 1 - 4. Come menzionato l'attuale viale è par l'accesso a tutti i fabbricati. 
Prima della vendita si dovrà creare una servitù di passaggio utilizzando l'attuale viale, come sopra 
indicanto, affinche questo lotto abbia l'accesso. Per la realizzazione della servitù di passaggio nella 
stima si è ipotizzazto un costo. Trattasi di Villa isolata con parco di circa mq. 12.600,00. Vi sono abusi 
edilizi non sanabili.  
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 985, Part. 448, Sub. 501, Zc. 6, Categoria A7 al catasto Terreni - Fg. 
985, Part. 447, Zc. C, Qualità Seminativo 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Destinazione urbanistica: L'immobile in questione nel PRG vigente, tavola 18  scala 1/10.000, ha le 
seguenti indicazioni:  Sistemi e Regole: Sistema ambientale, Agro Romano: Aree agricole (artt. 68, 74 
N.T.A.). Rete Ecologica: Parte compreso nella componente secondaria B (art. 72 N.T.A.), interessato dal 
reticolo idrografico principale. Il terreno su cui sono stati edificati gli immobili non risulta tra i terreni 
gravati da usi civici presenti nel territorio del Comune di Roma. Il terreno  IN PARTE risulta sottoposto 
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a prescrizioni di tutela indiretta ai sensi dell'art 21 legge 1039/1939 (alleagto certificato completo di 
Decreto e planimetrie). Trattasi sostanzialmente, come risulta dagli elaborati del decreto di un vincolo 
Archeologico che come descritto nel decreto lo rende inedificabile. Nel PTPR gli immobili sono 
individuati neL Parco Archeologico dell'Appia Antica istituito nell'anno 1988 di cui al Consiglio 
regionale che approva la legge n.66 del 10 novembre. Il terreno è stato inserito nel perimetro del Parco 
conseguemtemente all'ampliamento del Parco (L Reg n 7 del 22/10/2018) Sostanzialmente sono 
ammessse opere di manutenzione su fabbricati esistenti previo Nulla Osta.   

Prezzo base d'asta: € 271.750,00 
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SCHEMA RIASSUNTIVO 
ESECUZIONE IMMOBILIARE 11313/2014 DEL R.G.E.  

LOTTO 1 - PREZZO BASE D'ASTA: € 714.215,00  

Bene N° 1 - Villetta 

Ubicazione:  Roma (RM) - Via dei casali delle Cornacchiole 105, interno 3, piano T e 1 

Diritto reale: Proprietà 

 
Quota 1/1 

 

Tipologia immobile: Villetta 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 985, Part. 428, 
Sub. 504, Zc. 6, Categoria A7 

Superficie 324,80 mq 

Stato conservativo: L'immobile si trova in buono stato di conservazione 

Descrizione: Gli immobili oggetto del Contenzioso sono nella zona: Appia Antica Nord nel Municipio Roma VIII di Roma 
Capitale, località TORRICOLA. Questa località si trova nell'area sud della città, unica a trovarsi sia a ridosso 
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